In Grindelwaldiano praeter Lichenem nigerrimum corniculatum vix occurrit quo Te carere putaverim, sed misit Staehelinus Limodorum Sissaci visum, Ulvam palustrem bifurcatam, Zanichelliam Mich. et Rosam flavo flore. Sed de his omnique re nostra coram et ociose. Novi nihil. Zanichellii opus spei non respondet, habet figuras argute et superficialiter incisas more Bocconi et Barrelieri plantas plerasque vulgares, et quas ex Ins. Veneti maris non spe-rasses. — Huberus petit Valesiam, curam habebit plantarum qua-rumdam, Geranü aconiti folio maximi, minoris laciniati etc., quas omisi. Non respondisti de Thermis Fabariis, sed ipsi melius quid sit oculis nostris discemus. Vale et me ama. Bernae die 11 Jul. 1736.

73.

(71).

Redux in urbem patriam id primum curavi ut plantas Tibi seponerem, quas cum Tuo et amicorum libris adceperis. Ex ultimo itinere plurimae etiam provenerunt notatu dignae: Rhaponticum helenii folio, Juncoides folio trifido, Bupleurum medium, Gallium mont. purpureum, filicis quaedam species, Umbellifera magna mihi ignota, Pedicularis puto nova, latissima, flore atropurpureo in are-tam spicam congesto, Millefolium Alp. tomentosum, Iva moschata Ranunculus calyce villoso Fel. Plateri, gramina quaedam et egregii musci. Deficit tamen Juncus bombycinus frustra in palu-dibus Gothardi quaesitus, et Hieracium flore ochrolenco, illud etiam magno flore quod hypochoeris, et purpureum; in Urserena valli vul-gare est, uti et Sedum mont. Gnaphalodes. Vidi vero pulcherimas stirpes circa pontem Teufelsbrück, tum in superioribus Furcae circa fontem Ursae, tandem circa magnificum glaciei molem, ex qua Rhodani pars oritur, neque sterilis Grimsula.

Sed quo me abripit antiquus stirpium amor? Quin prius Tibi
Tuisque gratias ago pro eximia qua suscepistis ignotum et extra-
neum amicitia, humanitate, benevolentia. Ea si vicissim detur de-
mereri, felicissimum videbitur. Id vero in primis optatu est dignius,
ut restituto pristinae sanitatis vigore ad florate opera redire Tibi
liceat. Indolui certe, cum plantarum ditissimos montes relinquere
absque vindice totque ineffosso thesauros oblivioni, ignorantiae
concederem. Quos Tu solos eripere inutilitati inque publicos usus
converteo noveris. Vale et me ama. Salutem dic amicis. Bernae
die 1. Aug. 1736.

74.

(72).

Ecce paucas plantas, plures nec ex eumulo mearum eruere
potui neque siccae sunt, seponentur autem quando paratae erunt.
Sero eas adcipis, quod uxor cum Genevensibus sero advenerit. No-
mina laxe sumes, neque enim ullo modo his adcurate incumbere
vacat. Monspelio adcepi Magnolium, opus nullius momenti.
Nummos addo pro panno crispo, tum pro libello quem dabis D.
Wyss; aliquid si defecerit, subplebo. Staehelinus porro laborat:
fungi novum genus se dicit detexisse, laudatur a Zanichellio. Lin-
naeana¹⁾ ut mihi pares, est quod denuo orem. Si quid ego in re-
motis his provinciis pro Te possim, in plantis, fossilibus, non vo-
luntas certe unquam, sed vires deficient. Vale et me ama. Die
7 Aug. 1736.

75.

(73).

Has dum ex Patria ultimas ad Te scribo, non possum quin
aliquis subrepatur dolor, dum amicitiae nostrae diu exultae eum
finem video, ut exterus ego Te conterraneum nunc exterum habeam.
Sed haec omnia Deus ad melius. Ecce stirpes pauculas quibus Te
carere autumo, ex itinere ultimo, caeteras ex meo siccarum plan-
tarum thesauro olim diligere non obliviscar. Lugdunensem histo-
riam quae fuerat edita 1653 omni modo mutatam repudiavi, ut
verbis meis stare non queam ipse indigus libri. Exoptatissimus
semper fuerit nuncius qui Te valere et ad communia studia redire
nunciaverit, unde et mihi et rei botanicae spero plurima. Con-
mendo vero plantas Rhaeticas Valtelinaeque Vallis ut rariores
minusque pervestigatas; Gothardianas certe excepto Junco bomby-

1) Karl von Linné (1707—1778), der große schwedische Botaniker und Arzt.
1732—1735 war seine Flora Laponica erschienen, 1735 sein Systema naturae. Im
gleichen Jahr hatte er mit einer Schrift „Hypothesis nova de febrium intermit-
tuum causa“ in Harderwyk promoviert. Gurlt-Hirsch IV, 3. BB II, 244.

cino fere exhausi. Nob. Wyssium data occasione mone, ut rem quam tractare cum eo ceperam non negligat penitus, sed aliquid aut adfirmativi aut negativi nunciet, neque amicum meum teneat suspensum.

Totus nunc sum in colligendis sarcinis, librorum cistas jam compactas effringere opusque iterare cogor. Bernam vero relinquam die 7 Septembris. Schulthessius quae ante id tempus habet mittenda, mittet, post id tempus duo exemplaria Osteologiae Trewwianaes¹⁾, quae amicis meis comparavi, mittat socero meo Wyssio. Commercia vero si ad me pertineant, Francofurtum aliqua occasione promoveat ad Renier mercatorem et speditem ut vocant.

Tu vero longum vale sisque mei memor, dum ego Tui. Non despondeo quin senes olim excultam a juventute amicitiam praesentes novis confirmemus osculis. Vale, die 25 Aug. 1736.

76.

(74.)

Ecce plantulas. Hoc ipso die relinquo patriam urbem. Vale longumque vale. Certum est apud me non dissolutam iri nostram amicitiam locorum intervallo. Ero certe ubicunque Tuus. Vale, me et communia studia perge amare. Bernae die 7 Sep. 1736.

1) In einer Programmschrift von 1733 hatte Chr. J. Trew eine neue Osteologie versprochen, die dann aber erst 1767 erschien: Tabulae osteologiae corporis humani. BA II, 99.